

## Orientering om tilskud målrettet breddehestevæddeløb

I forbindelse med liberaliseringen af spil på hestevæddeløb i Danmark med ikrafttræden den 1. januar 2018 blev det tillige bestemt, at den offentlige støtte fra udlodningsmidlerne til hestevæddeløbssporten i Danmark skulle udfases over en 5-årig periode fra 2023-2027. Samtidig blev det besluttet, at der skulle udarbejdes en model for fordeling af de udfasede midler. Midlerne skal dels understøtte breddeidrætten inden for hestevæddeløbssporten, og dels fordeles til modtagere i udlodningsmodellens gruppe tre.

I juni 2023 blev der fundet en model, som med udgangspunkt i 2022-tallene fordeler følgende beløb til breddeidrætten inden for hestevæddeløbssporten:

Tal i mio.kr.      2023: 13,4      2024: 25,3      2025: 26,1      2026: 28,5      2027 og frem: 31,6

Finansieringen af hestevæddeløbssporten vil således i hovedtræk fra og med 2027 bestå af:

- 1) Tilskud til breddeidrætten
- 2) Indtægter fra det særlige bidrag ved spil på danske hestevæddeløb fra danske spillere
- 3) Bidrag fra Svensk Travsport
- 4) Indtjening ude på væddeløbsbanerne

De foreløbige prognoser viser, at indtjeningen ude på væddeløbsbanerne skal øges med minimum 10 mio.kr. frem til 2027, såfremt de nuværende disponerede midler til sporten skal holdes status quo. Tilskuddet målrettet breddehestevæddeløb er således ikke yderligere midler, der kan disponeres i forhold til sportens samlede økonomi.

Sporten er imidlertid i den situation, at der er et økonomisk råderum frem til 2027, som skal anvendes til understøttelse af den for sporten udarbejdede strategi. Der er således afsat midler i 2023 til fremtidige særlige indsatser inden for breddeidræt, ungdom og opdrættere. Dette vil i 2024 blive fulgt op med særlige indsatser til understøttelse af den kommercielle udvikling ude på banerne, understøttelse af indsats rettet mod publikum samt midler til forbedring af forholdene for de aktive og publikum ude på banerne.

Hestevæddeløbssporten består ikke af en entydig opdeling mellem bredde og elite, som er tilfældet i hovedparten af andre idrætsgrene. Afviklingen af væddeløbsaktiviteterne sker således som udgangspunkt samlet for både bredde og elite – og begge parter er dybt afhængige af hinanden.



### Dansk Trav og Galop Union

Tlf. +45 888 112 23  
CVR 39 14 06 08

Traverbanevej 10,  
2920 Charlottenlund

[www.dtgu.dk](http://www.dtgu.dk)  
[info@dtgu.dk](mailto:info@dtgu.dk)

Denne forståelse for de indre sammenhænge i hestevæddeløbssporten har derfor været omdrejningspunktet for den konstruktive dialog, som Dansk Trav og Galop Union har haft med Kulturministeriet i relation til fastsættelse af vilkår for anvendelse af de tildelte midler målrettet breddehestevæddeløb.

Denne dialog er nu afsluttet, og der er fastlagt retningslinjer for anvendelse af tilskuddet, som i hovedtræk går ud på, at breddetilskuddet kan anvendes til dækning af dels direkte udgifter knyttet til bredde- og ungdomssport, og dels en forholdsmæssig andel af de fælles udgifter, som er en forudsætning for afvikling af den samlede hestevæddeløbssport i form af drift af væddeløbsbanerne, udgifter til løbsafvikling, administration af sporten mm. I tilknytning hertil skal bemærkes, at på nuværende tidspunkt vil præmieudgifter ikke kunne dækkes af tilskudsmidlerne.

Det har desuden været drøftet, hvorledes aktiviteten inden for sporten kan opdeles i en bredde- hhv. elitedel. Denne opdeling vanskeliggøres af, at den aktive i sporten består af en ekvipage – kusk/rytter og hest. En udøver af sporten kan således både deltage under bredde- som elitedelen afhængig af, hvilken hest vedkommende deltager med. En opdeling baseret på sportens egne kategorier af udøverne i amatør og professionel er dermed ikke fundet retvisende. Det er derfor fundet mest hensigtsmæssigt at tage udgangspunkt i den enkelte hests aktuelle præstationsniveau, når omfanget af bredde- contra eliteaktiviteten skal fastsættes til brug for fordeling af de afholdte udgifter i sporten. Til vurdering af præstationsniveau vil der blive taget udgangspunkt i førstepræmien i det enkelte løb, idet dette langt hen ad vejen indikere bredde contra elite.

Som fordelingsnøgle anvendes herefter total antal startende heste i bredde- løb i forhold til samlede antal startende heste opgjort på årsbasis.

Modellens egnethed vil løbende blive vurderet i en fælles dialog mellem Kulturministeriet og Dansk Trav og Galop Union.

For god ordens skyld skal fremhæves, at ovennævnte definition af bredde og elite ikke vil have indflydelse på sportens nuværende opdeling i amatører og professionelle, og dermed muligheden for at melde / deltage i løb.

Bestyrelsesformand Claus Kolin står gerne til rådighed for spørgsmål og uddybning på tlf. +45 888 112 23 eller på mail [kolin@dtgu.dk](mailto:kolin@dtgu.dk).

Charlottenlund, april 2024



**Dansk Trav og Galop Union**

Tlf. +45 888 112 23  
CVR 39 14 06 08

Traverbanevej 10,  
2920 Charlottenlund

[www.dtgu.dk](http://www.dtgu.dk)  
[info@dtgu.dk](mailto:info@dtgu.dk)